JOSEPHUS LÖW

DE AESTIMATIONE SANCTI ALFONSI IN GERMANIA
TESTIMONIA RECENTIA

Non agitur in hac brevi notitia de aestimatione S.i Alfonsi in Germania uti hominis studiosi et docti, in materia sua « specializzati », sed potius de aestimatione generali, seu, ut aiunt, totius « personalitatis ».

Rem bene significantia nobis esse videntur duo testimonia recentia, quae breviter adducturi sumus.

1. - *Testimonium scriptricis Idae Fridericae Görres, 1955.*

Ida Friederika GÖRRES, nata comitissa COUDENHOVE-KALERGI, absque ullo dubio inter clariores scriptores catholicos modernos Germania connumeranda est. Eo maioris ponderis habentur, quae scribit et quae de rebus vel hominibus diudicando proponit.

An. igitur 1955 publicavit grandem librum 452 paginarum, cui titulus *Aus der Welt der Heiligen*; praefatio libri exhibit diem festum Epiphaniae eiusdem anni. Primum caput libri hanc habet inscriptionem: *Notizen und Einfälle*, et ibi, a p. 73 ad p. 79, agitur « über Alphons von Liguori ». His itaque paginis habemus scriptricis « notas et ”impressiones” » de nostro Sancto. Sicuti postea compertum est, auctrix has suas notas et impressiones deduxerat ex lectione noti libri nostri P. is A. PICHLER, *Der hl. Alfons von Liguori. Ein Charakterbild* (Regensburg 1922), liber qui, ut secundo titulo revelatur, circa « personalitatem » Sancti, naturalem et supernaturalem, versatur. Infitiari vix potest, mirandum esse celebrem auctricem ad tales deductam fuisse impressiones, quas sine haesitatione magno publico obtulit. Qui enim dictas paginas perlegerit, primis verbis scriptricis commotus, facile ad iudicium minus dignum, ne dicatur, improbum, perducitur, ad quod ipsa auctrix — uti videtur, — pervenit. Verum est, ipsam multa acta quoque et dicta S.o Alfonso faventia collegisse, manet tamen in fine in mente legentis « impressio » sat acerba et ingrata.

Hoc dolendum est ex alio quoque capite: S. Alfonsus enim in illis regionibus — generali modo loquendo, et si excipias eius qualitatem ut « moralista » — non adeo bene notus est, ne inter doctos et bonos catholicos certus quidam mentis frigus vel aversio facile oriri vel in animo persistere possit, si notissima illa scriptrix optimi nominis et fama « catholicitatis » decorata, de S.o Alfonso res, acta, cogitationes, primo aspectu miras vel absonas quasi reprehendendo protulerit.

Rebus sic stantibus, mirum non est, expositioni auctricis mox oblocutum fuisse, imprimis a Nostris. Sufficit, de his rebus, nunc iam absolutis, historicae fidei causa pauca notis detinere.